[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 92/2021

Ementa: Informações a respeito de merenda escolar na interrupção das aulas presenciais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que desde fevereiro do exercício anterior os alunos da rede municipal de ensino estão limitados ao ensino remoto, e tendo em vista que a merenda escolar é adquirida através de contratos com empresas privadas, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Com a situação das aulas remotas, como ficaram os contratos de aquisição dos alimentos? Explane.
2- Favor encaminhar cópia dos contratos em vigor do período que compreende 2020 até a presente data.
3- Se tratando de mão de obra terceirizada referente à preparação da merenda, qual a situação do contrato? Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Valinhos, 26 de janeiro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora